
Il Sindaco

Ordinanza n. 

Prot. n.                  
             

IL SINDACO

Premesso che con ordinanza sindacale n. 28/2022 del giorno 18/08/2022 è stata disposta
la  chiusura  dei  parchi  pubblici  e  dei  cimiteri  cittadini  e  montani  in  seguito  al  violento  evento
calamitoso di origine meteorologica assunto a tutela dell’incolumità dei cittadini;

Vista la nota prot. n. 69229 del 07/09/2022, in atti, con la quale Nausicaa spa conferma di
aver  completato  gli  interventi  di  rimozione  dei  pericoli  derivanti  da  alberi  e/o  branche/rami
pericolanti nelle seguenti aree verdi site lungo via Garibaldi di Marina di Carrara: 
-  pineta Piazza Nazioni Unite (circoscritta dalle vie Garibaldi, Volpi, Venezia, Piazza Onu); 
-  pineta detta poste (circoscritta dalle vie Garibaldi, N. Sauro, Genova, Piazza Onu);
-  verde  via  Garibaldi  adiacente  ex  cinema  Vittoria  (a  monte  dell’area  ex  H.  Mediterraneo  e
compreso fra le vie Garibaldi, N. Sauro, viale XX Settembre);

Ritenuto, pertanto, di procedere alla riapertura delle aree sopracitate  essendo venuti meno
i presupposti per le limitazioni imposte dall’ordinanza sindacale n. 28/2022 del 18/08/2022; 

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs.267/2000 che attribuiscono al Sindaco il potere di adottare
provvedimenti contingibili e urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano
l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

REVOCA

dalla  data  odierna,  per  le  motivazioni   di  cui  sopra  e  qui  da  intendersi  richiamate,  la  propria
ordinanza sindacale n. 28/2022 del 18/08/2022 limitatamente alle sole aree verdi site lungo Via
Garibaldi di Marina di Carrara quali:
-  pineta Piazza Nazioni Unite (circoscritta dalle vie Garibaldi, Volpi, Venezia, Piazza Onu); 
-  pineta detta poste (circoscritta dalle vie Garibaldi, N. Sauro, Genova, Piazza Onu); 
-  verde  via  Garibaldi  adiacente  ex  cinema  Vittoria  (a  monte  dell’area  ex  H.  Mediterraneo  e
compreso fra le vie Garibaldi, N. Sauro, viale XX Settembre); 

DISPONE

- che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale nel rispetto della normativa
vigente in materia di privacy; 

- che i dati personali inerenti le misure, di cui alla presente ordinanza sono trattati, in ogni fase
del procedimento e da tutti i soggetti coinvolti, secondo le modalità, di cui all’art 5 e nel rispetto
delle disposizioni, di cui all’art. 9, comma 2, lettera i) del GDPR 2016/679

- la trasmissione della presente ordinanza a:

- A S.E. Il Prefetto di Massa e Carrara;
- Polizia Municipale di Carrara;
- Settore Servizi Sociali Servizi Abitativi;
- Settore Opere Pubbliche Patrimonio.

Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure
ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni  dall’adozione del presente
provvedimento.

La Sindaca
Serena Arrighi

Piazza 2 Giugno 54033 Carrara  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
R
A
R
A

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
R
A
R
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
9
7
6
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
8
/
0
9
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
E
R
E
N
A
 
A
R
R
I
G
H
I


	IL SINDACO

